
 

 

 Diakonie ČCE – středisko Západní Čechy, Prokopova 25, Plzeň 1, 301 00, IČ: 45331154 

Název služby:  Jubilata pro osoby potřebující péči 

Druh služby:  Pečovatelská služba 

Adresy:  Dobřany 334 41, Sokolovská 1004  

Dobřany 334 41, Loudů 1022  

Merklín 334 52, Kostelní 9 

Nýřany 330 23, Benešova třída 292  

Tlučná 330 26, Hlavní 152 

 

Úhrady jsou stanoveny dle novely vyhlášky 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 

zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách.    

Rozpis úhrad je schválený Správní radou Diakonie ČCE - středisko Západní Čechy. 

Platnost od 1. 3. 2023 

ROZPIS ÚHRAD 

                                                         Základní činnosti  

a) Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu  

- pomoc a podpora při podávání jídla a pití 

- pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 

- pomoc při prostorové orientaci a samostatném pohybu  

- přesun na lůžko či vozík 

  135,- Kč/hodina 

    34,- Kč/čtvrthodina 

b)   Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro 

osobní hygienu 

- pomoc při úkonech osobní hygieny 

- pomoc při základní péči o vlasy a nehty 

- pomoc při použití WC                                                  

   135,- Kč/hodina 

     34,- Kč/čtvrthodina 

c) Poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 

- zajištění stravy 
Cena oběda dle dodavatele* 

- dovoz nebo donáška jídla – terén (mimo DPPS)     30,- Kč/úkon 

- dovoz nebo donáška jídla - DPPS     20,- Kč/úkon 

- pomoc při přípravě jídla a pití 

- příprava a podání jídla a pití 

  135,- Kč/hodina 

    34,- Kč/čtvrthodina 

d) Pomoc při zajištění chodu domácnosti 

- běžný úklid a údržba domácnosti 

- pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti 

- donáška vody 

- topení v kamnech včetně donášky a přípravy topiva 

- běžné nákupy a pochůzky 

  135,- Kč/hodina 

    34,- Kč/čtvrthodina 

- velký nákup    120,- Kč/úkon 

- praní a žehlení ložního prádla, popřípadě jeho drobné opravy 

- praní a žehlení osobního prádla, popřípadě jeho drobné 

opravy 

    80,- Kč/kg 



 

 

e) Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

- doprovod dospělého do zaměstnání, k lékaři, na úřad a zpět 

- doprovod dětí do školy 

   135,- Kč/hodina 

     34,- Kč/čtvrthodina 

V případě dovozu obědů dvěma či více členům rodiny hradí cenu dovozu jen jeden z nich.  

Pokud uživatel vyžaduje přítomnost dvou pečovatelek, strávený čas za úkon se násobí dvěma.  

Uživateli se započítává skutečný čas strávený péčí, minimálně však čtvrt hodiny.  

* Oběd je zajištěn od smluvního dodavatele, maximálně za cenu 105,- Kč/oběd.  

 

Fakultativní činnosti 

Dohled 
  135,- Kč/hodina 

    34,- Kč/čtvrthodina 

Podpora při dodržování léčebného režimu 
  135,- Kč/hodina 

    34,- Kč/čtvrthodina 

Doprava služebním vozem - individuální doprava střediskovým 
vozidlem 

    10,- Kč/km 

 


